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Konferencja: "Bezpieczeństwo energetyczne państwa a infrastruktura
krytyczna"

W środę 23 maja br. w Wojskowej Akademii Technicznej odbyła się ogólnopolska
konferencja naukowa zatytułowana "Bezpieczeństwo energetyczne państwa, a
infrastruktura krytyczna na przykładzie PGNiG SA i OGP GAZ-SYSTEM SA" pod patronatem
honorowym Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego.

W czasie spotkania dokonano naukowej analizy wybranych aspektów ochrony
infrastruktury krytycznej Polski przed zagrożeniami w zakresie zaopatrzenia w
energię, surowce energetyczne i paliwa. Analizę przeprowadzono na przykładzie
dwóch kluczowych spółek: Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwa SA
(PGNiG) oraz Operatora Gazociągów Przesyłowych Gaz System S.A. (OGP Gaz
System).

Cele konferencji miały wymiar poznawczy oraz praktyczny. Były nimi dokonanie
naukowej analizy wybranych aspektów ochrony infrastruktury krytycznej, a
także próba zidentyfikowania i wskazania kwestii oraz obszarów wymagających
dalszych badań. W czasie spotkania dyskutowano na temat programowania
czynności w zakresie poprawy bezpieczeństwa oraz współczesnych zagrożeń
terrorystycznych w aspekcie zaopatrzenia w energię, surowce energetyczne i
paliwa.

Jednym z prelegentów był zastępca dyrektora Departamentu Prawa i
Bezpieczeństwa Pozamilitarnego dr Krzysztof Liedel, który przedstawił
prezentację na temat roli bezpieczeństwa energetycznego we współczesnym
systemie bezpieczeństwa państw. W ramach wystąpienia zaprezentował wyniki
Strategicznego Przeglądu Bezpieczeństwa Narodowego, wykorzystując także
rezultaty analiz Ministerstwa Gospodarki w tym obszarze.

Wśród zaproszonych gości był także dyrektor Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi BBN Lech
Konopka.

W komitecie honorowym konferencji uczestniczyli ministrowie: obrony narodowej, gospodarki, spraw
wewnętrznych i skarbu państwa oraz przedstawiciele Biura Bezpieczeństwa Narodowego, Agencji Bezpieczeństwa
Wewnętrznego, Policji, Rządowego Centrum Bezpieczeństwa, Państwowej Straży Pożarnej, Sejmowej i Senackiej
Komisji Obrony Narodowej, Komisji Infrastruktury, Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie, Szkoły Głównej Służby
Pożarniczej, a także wojewoda mazowiecki.
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